
SERVIZI FORMATIVI E DELL'ISTRUZIONE

Comune di Verona
SERVIZI FORMATIVI E DELL'ISTRUZIONE
www.comune.verona.it
Codice fiscale e Partita IVA 00215150236

Pagina 1 di 3

DETERMINA 822 DEL 28/02/2025

OGGETTO: APPROVAZIONE DELLE GRADUATORIE PER L’AMMISSIONE ALLE 
SEZIONI PRIMAVERA COMUNALI – A.S. 2025/2026: GRADUATORIA 
PROVVISORIA PER LA SEZIONE PRESSO LA SCUOLA BOTTAGISIO E 
GRADUATORIE DEFINITIVE PER LE ALTRE SEZIONI.

IL DIRIGENTE
DIREZIONE SERVIZI

      FORMATIVI E DELL’ISTRUZIONE

Premesso che:
- con deliberazione n. 1325 del 17 dicembre 2024 è stato previsto, per l’a.s. 2025/26, il 
funzionamento di 4 sezioni primavera e precisamente:

- Scuola dell’Infanzia Alessandri – Parona
- Scuola dell’Infanzia Villa Cozza– Borgo Venezia
- Scuola dell’Infanzia Bottagisio – Borgo Milano
- Scuola dell’Infanzia Dall’Oca – Borgo Nuovo;

- con determinazione n. 6197 del 10 dicembre 2024 sono state individuate le date di 
apertura delle iscrizioni alle Sezioni Primavera comunali per l’a.s. 2025/26;

- con determinazione n. 21 del 7 gennaio 2025 sono state modificate le date previste dalla 
determinazione n. 6197/2024, prevedendo che le domande di iscrizione alle Sezioni 
Primavera comunali per l’a.s. 2025/26 potessero essere presentate dal 21 gennaio al 10 
febbraio 2025;

Preso atto che ai sensi della normativa vigente è previsto per ogni sezione un numero 
minimo di bambini pari a 10 ed un numero massimo pari a 20;

Visto che sono pervenute le seguenti istanze di iscrizione:
- n. 20 per la Sezione aperta presso la Scuola dell’Infanzia Villa Cozza;
- n. 5 per la Sezione aperta presso la Scuola dell’Infanzia Alessandri;
- n. 21 per la Sezione aperta presso la Scuola dell’Infanzia Bottagisio;
- n. 5 per la Sezione aperta presso la Scuola dell’Infanzia Dall’Oca;

Considerato che:
- per la Sezione Primavera presso la scuola Villa Cozza il numero di istanze pervenute è 
pari ai posti disponibili, e tutti i bambini per i quali è stata presentata la domanda possono 
quindi essere ammessi al servizio;

Protocollo 0081796/2025 , num. registro  822
Copia cartacea conforme all'originale digitale.
Documento firmato digitalmente da ANTONELLA CHERCHI.
Verona, 28/02/2025.
Il Funzionario Incaricato



SERVIZI FORMATIVI E DELL'ISTRUZIONE

Comune di Verona
SERVIZI FORMATIVI E DELL'ISTRUZIONE
www.comune.verona.it
Codice fiscale e Partita IVA 00215150236

Pagina 2 di 3

- per la Sezione Primavera presso la scuola Bottagisio il numero di istanze pervenute è 
superiore ai posti disponibili, l’attribuzione dei punteggi è stata effettuata secondo i criteri 
previsti nella deliberazione sopra citata, e verrà approvata una graduatoria provvisoria per 
permettere agli aventi diritto di presentare eventuali richieste di revisione del punteggio;
- la deliberazione n. 1325/2024 ha previsto la possibilità di presentare domanda fuori 
termine alle Sezioni Primavera;
- per la Sezione Primavera presso la scuola Dall’Oca e per quella presso la scuola 
Alessandri, il numero di istanze pervenute è inferiore al numero minimo di 10 bambini: 
verranno quindi approvate graduatorie che potranno essere utilizzate solo nel caso in cui, 
con le domane fuori termine, si riesca a raggiungere il numero minimo necessario per il 
funzionamento;

Atteso che l’approvazione delle graduatorie costituisce un atto a contenuto vincolato dai 
criteri stabiliti dal sopra citato provvedimento;

Visto l’esito delle risultanze istruttorie e constatata la regolarità delle graduatorie definitive 
e provvisorie predisposte dall’ufficio competente allegate;

Visti:
- il vigente Regolamento dei servizi educativi e scolastici zerosei;
- l’art. 80 dello Statuto comunale;
- la L. 296/2006;
- il D. Lgs. 65/2017;
- la determinazione n. 200 del 17 gennaio 2025;
- la deliberazione della Giunta comunale n. 1180/2024;
- gli artt. 26 e 27 del D. Lgs. 33/2013 e le circolari interne in materia di trasparenza;

DETERMINA

per le motivazioni esplicitate in narrativa e qui interamente richiamate,

1) di approvare le graduatorie per l’ammissione dei bambini alle Sezioni Primavera 
Comunali per l’a.s. 2025/26, allegate e parte integrante del presente provvedimento, 
provvisoria per la Sezione Primavera Bottagisio e definitive per le altre sezioni;

2) di disporre la pubblicazione delle graduatorie definitive e provvisoria a partire dal 
03/03/2025 sul sito internet del Comune di Verona;

3) di prevedere che, entro il 17 marzo 2025, chiunque abbia interesse legittimo può 
presentare motivata richiesta scritta di riesame della graduatoria provvisoria della sezione 
Bottagisio, con le seguenti modalità:

- inviando una mail all’indirizzo: scuole.materne@comune.verona.it
- inviando pec all’indirizzo: servizi.educativi@pec.comune.verona.it;

Protocollo 0081796/2025 , num. registro  822
Copia cartacea conforme all'originale digitale.
Documento firmato digitalmente da ANTONELLA CHERCHI.
Verona, 28/02/2025.
Il Funzionario Incaricato



SERVIZI FORMATIVI E DELL'ISTRUZIONE

Comune di Verona
SERVIZI FORMATIVI E DELL'ISTRUZIONE
www.comune.verona.it
Codice fiscale e Partita IVA 00215150236

Pagina 3 di 3

4) di subordinare il funzionamento delle sezioni Primavera Alessandri e Dall’Oca, 
all’effettivo raggiungimento, a seguito dell’apertura delle iscrizioni fuori termine, del 
numero minimo di bambini/e iscritti previsto dalla normativa vigente;

5) di prendere atto di quanto disposto dalla deliberazione n. 1180/2024 per la conferma di 
iscrizione tramite pagamento della relativa quota, e degli esoneri previsti per i casi 
segnalati dai servizi sociali comunali;

6) di dar atto di quanto previsto dal vigente regolamento all’art. 16 c. 1 per i nidi d’infanzia, 
richiamato per le sezioni Primavera dall’art. 38 c. 1 del medesimo regolamento, ai sensi 
del quali il pagamento della quota di conferma iscrizione dovrà essere effettuato entro 10 
giorni dalla pubblicazione della graduatoria definitiva;

7) di posticipare il pagamento della quota di conferma iscrizione all’eventuale 
raggiungimento del numero minimo richiesto per il funzionamento, per le sole sezioni nella 
quali non sia stato raggiunto con le domande pervenute nei termini, allo scopo di evitare il 
crearsi in capo ai genitori di un legittimo affidamento sull’attivazione del servizio;

8) che la presente determinazione:

- diverrà esecutiva sin dal momento della sua sottoscrizione in quanto, non 
comportando impegno di spesa, non richiede l'apposizione del visto di regolarità 
contabile attestante la copertura finanziaria di cui all'art.151, comma 4 del D.Lgs. 
267/2000;

- sarà pubblicata all'Albo Pretorio del Comune di Verona per la generale conoscenza;

9) che avverso al presente provvedimento è ammesso ricorso giurisdizionale al T.A.R. o, 
in alternativa, ricorso straordinario al Presidente della Repubblica, rispettivamente, entro 
60 e 120 gg. dalla pubblicazione;

10) di essere in regola con gli obblighi di pubblicazione di cui agli artt. 26 e 27 del D. Lgs. 
33/2013.

Firmato digitalmente da:
Il Dirigente
ANTONELLA CHERCHI

Protocollo 0081796/2025 , num. registro  822
Copia cartacea conforme all'originale digitale.
Documento firmato digitalmente da ANTONELLA CHERCHI.
Verona, 28/02/2025.
Il Funzionario Incaricato



ALESSANDRI

Pagina 1

Servizi Formativi e dell’Istruzione

GRADUATORIA  A.S. 2025/2026

SEZIONE PRIMAVERA "ALESSANDRI"

Pratica Data Nascita

P/2025/6 23/08/2023

P/2025/49 16/03/2023

P/2025/9 21/06/2023

P/2025/11 26/02/2023

P/2025/17 02/03/2023

Protocollo 0081796/2025 , num. registro  822
Copia cartacea conforme all'originale digitale.
Documento firmato digitalmente da ANTONELLA CHERCHI.
Verona, 28/02/2025.
Il Funzionario Incaricato



BOTTAGISIO

Pagina 1

Servizi Formativi e dell’Istruzione

GRADUATORIA PROVVISORIA A.S. 2025/2026

SEZIONE PRIMAVERA "BOTTAGISIO"

Pratica Data Nascita

P/2025/36 25/04/2023 AMMESSO

P/2025/18 28/09/2023 AMMESSO

P/2025/33 18/04/2023 AMMESSO

P/2025/34 06/09/2023 AMMESSO

P/2025/14 06/01/2023 AMMESSO

P/2025/5 27/01/2023 AMMESSO

P/2025/13 02/10/2023 AMMESSO

P/2025/12 02/10/2023 AMMESSO

P/2025/52 14/04/2023 AMMESSO

P/2025/35 29/04/2023 AMMESSO

P/2025/24 31/12/2023 AMMESSO

P/2025/39 19/08/2023 AMMESSO

P/2025/51 17/09/2023 AMMESSO

P/2025/7 13/04/2023 AMMESSO

P/2025/19 28/06/2023 AMMESSO

P/2025/38 08/07/2023 AMMESSO

P/2025/22 09/10/2023 AMMESSO

P/2025/8 27/12/2023 AMMESSO

P/2025/16 15/09/2023 AMMESSO

P/2025/32 01/02/2023 AMMESSO

P/2025/37 27/03/2023 IN LISTA ATTESA

Protocollo 0081796/2025 , num. registro  822
Copia cartacea conforme all'originale digitale.
Documento firmato digitalmente da ANTONELLA CHERCHI.
Verona, 28/02/2025.
Il Funzionario Incaricato



DALL'OCA BIANCA

Pagina 1

Servizi Formativi e dell’Istruzione

GRADUATORIA  A.S. 2025/2026

SEZIONE PRIMAVERA "DALL’OCA BIANCA"

Pratica Data Nascita

P/2025/48 07/09/2023

P/2025/50 18/08/2023

P/2025/43 27/01/2023

P/2025/53 29/06/2023

P/2025/29 13/12/2023

Protocollo 0081796/2025 , num. registro  822
Copia cartacea conforme all'originale digitale.
Documento firmato digitalmente da ANTONELLA CHERCHI.
Verona, 28/02/2025.
Il Funzionario Incaricato



VILLA COZZA

Pagina 1

Servizi Formativi e dell’Istruzione

GRADUATORIA DEFINITIVA A.S. 2025/2026

SEZIONE PRIMAVERA "VILLA COZZA"

Pratica Data Nascita

P/2025/25 19/06/2023 AMMESSO

P/2025/45 23/03/2023 AMMESSO

P/2025/23 20/02/2023 AMMESSO

P/2025/20 23/03/2023 AMMESSO

P/2025/21 15/04/2023 AMMESSO

P/2025/41 09/11/2023 AMMESSO

P/2025/47 11/04/2023 AMMESSO

P/2025/28 22/09/2023 AMMESSO

P/2025/4 30/03/2023 AMMESSO

P/2025/42 03/11/2023 AMMESSO

P/2025/3 29/04/2023 AMMESSO

P/2025/40 05/05/2023 AMMESSO

P/2025/27 05/07/2023 AMMESSO

P/2025/15 08/08/2023 AMMESSO

P/2025/26 30/09/2023 AMMESSO

P/2025/30 08/10/2023 AMMESSO

P/2025/31 14/06/2023 AMMESSO

P/2025/44 08/03/2023 AMMESSO

P/2025/10 04/10/2023 AMMESSO

P/2025/46 20/11/2023 AMMESSO

Protocollo 0081796/2025 , num. registro  822
Copia cartacea conforme all'originale digitale.
Documento firmato digitalmente da ANTONELLA CHERCHI.
Verona, 28/02/2025.
Il Funzionario Incaricato


